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KÖRKÉP 

ALGYŐ. Az Ikonok és keresztek 
cínui kiállítás, amely Bakó Tibor 
és Oláh Ernő ikonjaiból, 
valamint Kovács Miklós 
grafikáiból készült, május 5-éig 
látható a könyvtár nyitvatartási 
idejében. 

DESZK. A képviselő-testület 
tisztasági heteket szervez a 
lakosság és a társadalmi 
szervezetek közreműködésével. 
Megtisztítják a település 
közigazgatási területén a 43-as 
főútvonal jobb és bal oldalát, 
rendbe teszik az ingatlanok 
előtti közterületeket. Pályázaton 
nyert egymillió forintból fákat 
ültetnek többek között a 
temetőben, a sportcentrumban, 
a szabadidőparkban. 
- Az Ordines Internationales 
Pro Concordatia Populorum 
Lovagrend Dél-magyarországi 
Prefektúrája, az önkormányzat 
és a szerb kisebbségi 
önkormányzat jótékonysági bált 
szervezett a deszki szerb 
templom felújítására. A bál 
nettó bevételét, 860 ezer 
forintot Simicz József 
polgármester és Radics István, a 
lovagrend tagja átadta 
Szvetomir Milicsity esperesnek 
és Brczán Krisztifornak, a szerb 
önkormányzat elnökének. A 
lovagrend belgrádi prefektúrája 
egy ikont ajándékozott a 
templomnak, melyet ünnepi 
szentmisén szenteltek fel. 

MÓRAHALOM. A Mórahalmi 
Türisztikai Egyesület ma 
17.30-tól tartja taggyűlését az 
Erzsébet Kávézó emeleti 
termében. Beszámoló hangzik el 
szegedi, pécsi és a budapesti 
utazás kiállításról. Teleki 
Ferencné, az egyesület elnöke 
ismerteti a szállásadók és a 
Tourinform-iroda nyári 
együttműködési lehetőségeit. 
Várják azokat is, akik nem 
egyesületi tagok, de érintettek 
Mórahalom turizmusának 
fejlődésében. 
- Csütörtökön 9-től 15 óráig 
közbiztonsági kongresszust 
tartanak az Aranyszöm 
Rendezvényházban. 

PUSZTAMÉRGES. író-olvasó 
találkozó és könyvbemutató lesz 
április 18-án 18 órakor a 
művelődési ház klubtermében. 
Koller Zsolt író mutatja be Az 
Anjou-dinasztia című könyvét, 
amely a helyszínen 
megvásárolható. 

RÚZSA. Arteriográfos 
érvizsgálatot szervez április 
17-én 16 órától az egészségügyi 
és családgondozó központ az 
egészségházban. A vizsgálat ára 
4 ezer forint. Időpontegyeztetés: 
Szécsi Ildikónál a 
06-30/4410-680-as telefonon. 

SÁNDORFALVA. Török Zoltán 
festményeiből rendeznek 
kiállítást a Budai Sándor 
Művelődési Házban. A 
megnyitót ma 18 órától 
tart ják, a megjelentek között 
egy fes tményt sorsolnak ki. A 
tárlat április 27-éig 
látogatható hétfőtől péntekig 
9-től 17 óráig, szombaton 9 és 
14 óra között. 

SZEGED. Szegedi költők 
felolvasóestjét tartják holnap 18 
órától a Temi Dél-alföldi 
Bibliotékában (Kálvária sugárút 
14.). Házigazdák: Szabó Pál, 
Rusz Sándor. Vendégek: Veszelka 
Attila, Orcsik Roland. 
Közreműködnek a Király-König 
Péter Zeneiskola növendékei loó 
Gabriella vezetésével. 

ÜLLÉS. Az alkotóház keddi 
programja: gyékényfonás, 
agyagozás. A foglalkozás 15-tól 
18 óráig tart, minden érdeklődőt 
várnak. 

ZÁKÁNYSZÉK. Országos állat-
és kirakodóvásárt rendeznek 
minden hónap második 
vasárnapján. Bővebb 
felvilágosítás az 590-490-es 
telefonszámon. 

Az újszegedi ligetben is sokan napfürdőztek Fotó: Schmidt Andrea 

Szombaton a Laposon napozott, tavaly 
ilyenkor az árvízi védekezésben vett 
részt Beáta és Emese. Az áprilisi nyárban 
miskolci vízilabdások és diáklányok süt-
tet ték magukat Szegeden. 

Harminckét fokot mutatott a Kárász utcai 
hőmérő szombat délután egy órakor. - De 
csak mert rásüt a nap - okította barátnő-
jét egy járókelő, majd megtörölte izzadó 
homlokát. - Rögtön gondoltam, hogy a 
nappal van összefüggésben - válaszolta a 
lány, mi pedig egy családi beszélgetésbe is 
belehallgattunk: 

- A fagyi csúszik, a hamburgert bezzeg 
nem etted meg - dorgálta nem éppen up-
date elveket valló anyuka a kisfiát. 

- De hát mindenki fagyit eszik - közölte 
a gyerek, és igaza volt. 

- A globális felmelegedés. Meg nyilván a 
termésnek sem jó - válaszolta Kati, Dóra 
és Renáta egyöntetűen, arra a kérdésre: 
mi lehet az áprilisi nyár hátránya. A 

NAGY FORGALMÚ HELY 
Sose találná ki, aki nem jár arra, hogy Szeged legforgalmasabb promenádja a nyári tavaszban: a 
töltés. Biciklisek, autósok, gyalogosok, kutyákkal és más társakkal, gyerekes családok, szívtipró 
külsejű, magányosan futó amorózók, egyedülálló nők csapatban... Késő délután a fél város meg-
szállta a töltést. Sokan a Maros vízéhez Is lementek a rejtelmes, kacskaringós erdei utakon, má-
sok a másik oldal megművelt földjeit és a deszki templom tornyát szemlézték, miközben a töl-
tésoldalban piknikeztek. 

szomszédságukban napozó középkorú nőt 
nem mertük megszólítani - látszott rajta, 
hogy neki nem a terméskilátások okoz-
nak gondot; a nyár annyira hamar jött, 
hogy nem volt ideje lefogyni... 

A lányok térdig álltak a Tiszában, mi 
bokáig süppedtünk a Lapos homokjában. 
Körülöttünk körülbelül ötvenen heverész-
tek a homokon, de a folyóba csak kevesen 
merészkedtek. A lányok szerint a víz hi-
deg, de hogy koszos-e, arról nem akartak 
társalogni. Vidékiek vagyunk, bírjuk -

mondták. A nagymágocsi, a székkutasi és 
a hódmezővásárhelyi diáklány a szomba-
tot „nyaralással", a vasárnapot tanulással 
töltötte. Imádják a nyarat, amit szerintük 
akkor sem lehet megunni, ha már április-
ban elkezdődik. Érdeklődésünkre, hogy 
tavaly ilyenkor mit csináltak, közölték: 
kis túlzással arra sem emlékeznek, hogy a 
tegnap mivel telt. 

Beáta és Emese viszont jól emlékezett a 
2006-os áprilisra, ők akkor az árvízzel 
küzdöttek. A vízügynél dolgozó két nő 

„A nyarat akkor sem unjuk meg, ha tavasszal kezdődik" 

Alig fürdőruhában, áprilisban 
TÖBBNEK ÉREZZÜK 

H A szegedi meteorológiai állomás ügyeletese 
szerint semmi rendkívüli nincs ezeknek a 
napoknak az időjárásában, még csak nem is 
kiugróan magas a levegő hőmérséklete, bár 
tűző napon túl melegnek érezzük. A hivata-
los - a városon kívüli állomáson mért - kö-
zéphőmérsékletek eltérnek attól, amit a bel-
városban mérnek: szombaton az egyetem 
belvárosi épülete környékén 25 fok volt az 
átlagos hőmérséklet, a szegedi hivatalos át-
lag pedig 22,2. Tegnap némileg erésebb szél-
ben 20,5 volt az átlag, míg a belvárosban 
23,5. Ma a tegnapihoz hasonló erejű szélben 
kissé hűvösödik a levegő, 20 fokos átlagra 
számítanak a meteorológusok; szerdáig biz-
tosan marad a jó idő. 

szombaton a Laposon napozott, azért itt, 
mert a partra Pihét, a kutyát is magukkal 
hozhatták. A diáklányokkal ellentétben 
szerintük a tavaszi nap alatt is kell a nap-
tej, most csak húszas, nyáron harmincas 
faktor. 

Bár nincs kifogásuk a verőfény ellen, a 
fák között, a hűvösben találkoztunk Máté 
Tamással, Farkas Gergővel és Kiss József 
Gergellyel. A három tömörkényis fiú fes-
teni jött. - Olajjal vagy pasztellel, amit a 
látvány sugall. Ez nem munka, hanem 
hasznos kikapcsolódás - mondták, majd 
elvonultak, hogy olyan helyet keressenek, 
„ahol nincs civilizáció". 

- Vége a melónak, kijöttünk bohóckod-
ni - közölte az újszegedi ligetben Tóth Ár-
pád és napszemüveges barátja, „Gönci". 
Ok hekilabdával játszottak, a társaság 
többi tagja frizbizett. Mások a százszor-
szépek között pokrócon hevertek, pikni-
keztek, a párok csókolóztak, egy kopasz 
férfi Nők Lapját olvasott. A gyerekekre a 
tavaszi nyárban is vigyáztak: ők csak az 
árnyékban tollasozhattak. 

Az önmagukat bajnok aspiránsként be-
mutató miskolci vízilabdacsapattal a Li-
get fürdőben találkoztunk. A fiúk a még 
fedett medence mögött, a fűben heverész-
tek. A téma az, hogy nyár van - közöltük 
velük, mire hozzátették: akkor ők itt van-
nak alig fürdőruhában. A mérkőzésre vá-
runk, melegítünk - magyarázták, és hogy 
meggyőzzenek, bemutattak három kar-
hajlítást. 

GONDA ZSUZSANNA 

ftkeh ponf Sok ezren nézelődtek, vásároltak a virágkiállításon 

Dinnyefára is akadt vevő 
A világ minden növénycsodáját megtekinthették a nézelődők a sze-
gedi nagybani virágpiacon, a hétvégi virág- és kertészeti kiállításon 
- mi több, meg is vehették. Ezrek és ezrek gyönyörködtek, tömegel-
tek, költötték a pénzt. Csak úgy pezsgett a klorofill, százszínűen il-
latoztak-harsogtak a virágok, burjánzott a növényi lét. 

kátlikat éppúgy viszik, mint a 
csüngő petúniát. - Nagyon nép-
szerű a futószegfű - tájékoztatott 
egy makói cég standjánál Szabóné 
Hoffmann Andrea. - Nagylakon is 
nyitunk virág-nagykereskedést. 
Romániában a kevesebb pénzből 
is többet szánnak virágra, dísznö-
vényre, mint nálunk - mondta a 
vállalkozás vezetője, Szabó Ró-
bert. A hódmezővásárhelyi Gál 
Attiláék sziklakerti növényekkel 
jelentek meg a vásáron. - Csak 
olyanokat árusítunk, amit ma-
gunk is tudunk szaporítani, tehát 
bizonyított, hogy bírják az itteni 
körülményeket - mondta a kiállí-
tás nyüzsgésében a tulajdonos. 

S a vevők? Vittek mindenkitől 
mindent. Paréj Zoltánné dinnye-
fát is vásárolt. - Akkora a termése, 
mint egy kisebb sárgadinnye -
mondta - , íze a dinnye és a körte 
közötti. Remélem, nemsokára 
megkóstolhatom! 

E C S . 

STRATÉGIÁK. TÜLELESRE 
A gázárak növekedését sokfélekép-
pen próbálják kivédeni a termelők. 
A szentmihályi Miklós Zitáék gázról 
szénre, fára vagy valamilyen alter-
natív energiahordozóra akarnak át-
térni. A makói Szabó Róbert mond-
ja: sokan úgy igyekeznek megspó-
rolni a palánta-előállítással járó két 
hónapos fűtést, hogy megveszik 
magát a „kész" palántát. Igaz, a pa-
lánta is drága, de az ember mindent 
megpróbál. Legjobb taktika - alig-
hanem - az, amit egy vevőtől hallot-
tunk: korallvirágot kell vásárolni. 
Gyakran virágzik, és kerek levele 
van - , s az ilyen növény a teng shui 
szerint pénzt hoz a házhoz... 

Tájkép lehetne árvíz után - ám idén tavasszal nem emelkedett 
meg a Tisza vízállása annyira, hogy kilépett volna a medréből. 
A hordalékok között a napon aszalódó szemét kevésbé a folyó 
műve, inkább azoké, akik a folyóba dobálják a műanyag palac-
kokat, vagy a természetben való gyönyörködésük alkalmával 
szemetet hagynak maguk után a Fokán, a szabad strandnál. 
N a g y k á r Fotó: Frank Yvette 

VÁRJUK OLVASÓINK JELZÉSEIT! 
Telefon: 30/218-1111 • szerkesztoseg@delmagyar.hu 
Leveleim: 6740 Szeged, Pf.: 153. 

(A borítékra írják rá: FEKETE P0NT| 

A csodálatos, narancssárga és lila 
színekben pompázó petúniák, ál-
ló-, futó- és szinte száguldó mus-
kátlik mellett óriáspálmát is lát-
hattak a jelenlévők, fölért a csar-
nok legtetejéig - és miniatűr bon-
szajnok, melyek évszázadok meg-
próbáltatásaival sikerrel dacoló fák 
hangulatát idézik. Vízipálmáktól 
kezdve vizet csak hírből ismerő, 
mégis virágzó kaktuszokig szám-
talan különleges-
ségvonta magára a 
figyelmet. 

- Ötödik éve 
rendezzük meg a 
Flóra kiállítást és 
vásárt. Ami sosem 
volt és most van: 
mesekert - mond-
ta Eck Dóra, a 
szervező Privi Kft. 
képviseletében - , 
mely a szegedi fü-
vészkert és a Föld-
míves utcai „zöld 
óvoda" részvételé-
vel jött létre. -
Összegyűjtöttük a 
magyar és a világ-
irodalom növé-
nyekkel, növény-
nevű mesefigu-
rákkal kapcsola-
tos történeteit. A 
növényeket és a 
szövegeket egy-
más mellett he-
lyeztük el - ismer-
tette a mesekertet 

Veprikné Németh Anikó, a füvész-
kert munkatársa. így kerültek pél-
dául a moha és a páfrány mellé a 
kedvelt mesefilm, Moha és Páf-
rány figurái; a Csipkerózsika mel-
lé a vadrózsa, s így tovább. A siker 
frenetikus volt, folyamatosan tö-
megeltek szülők, gyerekek. 

Egy szeged-szentmihályi virág-
kertészet képviseletében Miklós 
Zita elmondta: az álló-, futómus-

Rengeteg embert vonzott a nagybanira a virág-
és kertészeti kiállítás Fotó: Schmidt Andrea 
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